



Dodatek č. 1 (059281/1) ke smlouvě o dílo „Rozšíření parkovacích stání ČS EuroOil Horní Lideč“

DĚKUJEME ZA ZASLÁNÍ
PODEPSANÉHO
DOKUMENTU
ZPĚT

Čl. 1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: **ČEPRO, a.s.**
se sídlem: Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
spisová značka: B 2341 vedená Městským soudem v Praze,
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu: 11 902931/0100
IČO: 601 93 531
DIČ: CZ60193531
zastoupený: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. František Todt, člen představenstva

(dále jen „**Objednatel**“)

Osoby oprávněné jednat za Objednatele v rámci uzavřené smlouvy o dílo vyjma změny či zániku smlouvy o dílo: (každý samostatně)

ve věcech:	jméno a příjmení:	telefon:	e-mail:
Smluvních (vyjma změny či zániku této smlouvy o dílo)			
technických			
zapisovat do deníku			
předání a převzetí díla			
dodržování bezpečnostních opatření (včetně BOZP)			

a

1.1. Zhotovitel: INSTOP, spol. s r.o.

se sídlem: Obchodní 16, 763 21 Slavičín
spisová značka: C 8837 vedená Krajským soudem v Brně
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.
č. účtu: 752000724/0600
IČO: 469 94 955
DIČ: CZ46994955
zastoupený: Jaromír Diatel, jednatel
Ing. Jakub Diatel, jednatel

(dále jen „**Zhotovitel**“)

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy o dílo: (každý samostatně)

ve věcech:	jméno a příjmení:	telefon:	e-mail:
Smluvních			
technických			
zapisovat do deníku			
předání a převzetí díla			
dodržování bezpečnostních opatření (včetně BOZP)			

(Objednatel a Zhotovitel společně též „**Smluvní strany**“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „**smlouva**“):

Čl. 2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 2. 2024 smlouvu o dílo ev. č. 059281; 2024/Z/1686/04 s názvem „Rozšíření parkovacích stání ČS EuroOil Horní Lideč“ (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací spočívajících v rozšíření parkovacích míst na ČS EuroOil, vybudování 4 odstavných stání na ČS Horní Lideč ve vlastnictví Objednatele (dále také jen „Dílo“).
- 2.2. S ohledem na skutečnost, že se v průběhu provádění Díla vyskytly okolnosti, které zapříčinily změnu jeho rozsahu spočívající ve vzniku Víceprací, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1, evid. č. 059281/1 (dále jen „dodatek“).

Čl. 3. Předmět dodatku

- 3.1. Předmětem dodatku je změna rozsahu Díla a na něj navazující změny Ceny díla, tak jak je ujednáno níže.
- 3.2. V průběhu provádění Díla dle smlouvy se vyskytly okolnosti mající vliv na změnu Ceny díla, a to z důvodu **Víceprací**. Veškeré okolnosti, které zapříčinily změnu rozsahu Díla, jsou zaznamenány ve stavebním deníku a ve smyslu čl. 4 Všeobecných obchodních podmínek („VOP“), které tvoří nedílnou součást smlouvy a současně byl vypracován samostatný změnový list charakterizující změny rozsahu Díla.

Smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu Díla, tj. tímto dodatkem Smluvní strany schvalují a potvrzují, že součástí předmětu plnění specifikované v čl. 2 odst. 2.3 smlouvy se stávají i Vícepráce uvedené ve změnovém listu, resp. protokolu o změnovém řízení, jež je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. 2 odst. 2.3 smlouvy se doplňuje o práce a výkony Zhotovitele spočívající ve vykonání Víceprací specifikovaných ve změnovém listu č. 1.

- 3.3. Z důvodu změny rozsahu Díla a na něj navazující změny Ceny díla se Smluvní strany dohodly, že čl. 4 odst. 4.1 smlouvy se doplňuje o cenu za Vícepráce.

Cena za Vícepráce je stanovena na základě Přílohy č. 1 tohoto Dodatku a činí:
70 585,- Kč (slovy: *sedmdesáttisícpětsetosmdesátpětkorun českých*) bez DPH.

- 3.4. V souladu s výše uvedeným a s ohledem na čl. 5 VOP se Smluvní strany dohodly, že celková Cena díla v plném rozsahu uvedená ve smlouvě v čl. 4 odst. 4.1 smlouvy, se zvyšuje a je nově stanovena jako cena smluvní bez DPH ve výši **504 585,- Kč**

(slovy: *pětsetčtyřtisícpětsetosmdesátpětkorun českých*) bez DPH

příčemž rozdíl mezi Cenou díla dle smlouvy před nabytím účinnosti tohoto dodatku a Cenou díla sjednanou mezi Smluvními stranami tímto dodatkem bude uhrazena Objednatelům na základě samostatné faktury vystavené Zhotovitelem po nabytí účinnosti tohoto dodatku. Faktura vystavená Zhotovitelem dle předchozí věty tohoto ustanovení musí mít náležitosti sjednané v čl. 6.8 VOP.

- 3.5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany konstatují, že pro účely smlouvy se Cenou díla rozumí Cena díla zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

Čl. 4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) výtiscích, z nichž Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.
- 4.2. Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku vypořádány ve vztahu k Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.
- 4.3. Ostatní ustanovení původní Smlouvy nedotčená změnou provedenou tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 4.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak.
- 4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Protokol o změnovém řízení č. 1 ze dne 16. 4. 2024 včetně změnového listu č. 1.
- 4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

Za Objednatele ČEPRO, a.s.

V Praze dne**2.6.-04.-2024**

Za Zhotovitele INSTOP, spol. s r.o.

Ve Slavičíně dne..**9.5.2024**.....

Jaromír Diatel
jednatel

INSTOP, spol. s r.o. [01]
Obchodní 16, 763 21 Slavičín
Tel.: +420 577 343 551, +420 773 850 991
IČ: 46 99 49 55 DIČ: CZ46994955
SK4020172761

Protokol změn v rozsahu díla

Datum	Strana PAGE 1z 2	Číslo změny
16.4.2024		1

ZHOTOVITEL		OBJEDNATEL
Číslo smlouvy:	2024/Z/1686/04	059281
Název a sídlo:	INSTOP, spol. s r.o. Obchodní 16, 763 21 Slavičín	Čepro, a. s. Dělnická 12 170 04 Praha 7
Název akce		
Vybudování parkovacích míst – ČS 545 Horní Lideč		
Inv. čís. akce: I221172		
Popis změny		
Provedení odvodnění zemní plně. Uvažujeme s dvěma svody (1x pod břehem a 1x u stávající komunikace) drenážního potrubí pod parkovištěm a odvedení KG potrubím do stávající příkopy, kde by se výustek obložil kamennou dlažbou. Dále bude třeba nové předláždění stávajícího parkoviště pro invalidy		
POŽADAVEK NA ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ		☐ OBJEDNATEL ☒ ZHOTOVITEL
DŮVOD ZMĚNY		DOTČENÁ OBLAST
C01 ☐ Vliv na životní prostředí	C10 ☐ Chyba administrace projektu	D01 ☐ Technologický proces
C02 ☐ Podmínka stavebního povolení	C11 ☐ Chyba dílenské prefabrikace	D02 ☒ Stavební práce
C03 ☐ Podmínka povolení na práci	C12 ☐ Chyba montáže na stavbě	D03 ☐ Ocelové konstrukce
C04 ☐ Chyba kontraktu	C13 ☐ Chyba v provedení zatížení	D04 ☐ Srovní zatížení
C05 ☐ Chyba základní projektové studie	C14 ☒ Nepředvídané okolnosti stavby	D05 ☐ Potrubí
C06 ☐ Chyba koncepčního řešení	C15 ☐ Změna podmínek stavby	D06 ☐ Elektro
C07 ☐ Chyba realizační projektové dokumentace	C16 ☐ Požadavek Čepro	D06 ☐ Měření a regulace
C08 ☐ Chyba revize realizační projektové dokumentace	C17 ☐ Ostatní:	D07 ☐ Řídicí systém
C09 ☐ Chyba v harmonogramu	C18 ☐	D08 ☐ Ostatní
DŮSLEDKY ZMĚNY		
ZMĚNA OVLIVŇUJE CENU:	☒ ANO	☐ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE HMG	☒ ANO	☐ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE KVALITU	☐ ANO	☒ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE ZÁRUČNÍ PODMÍNKY	☐ ANO	☒ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE PROCES NEBO VYŽADUJE ZMĚNY V OSTATNÍCH ČÁSTECH PROJEKTU (VÝROBNY)	☐ ANO	☒ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE OSTATNÍ ČÁSTI SMLOUVY O DÍLO (MIMO PŘEDMĚTU, CENY, TERMÍNU, ZÁRUK).	☐ ANO	☒ NE
ZMĚNA OVLIVŇUJE:	☐ ANO	☐ NE
NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ		
NAVRHOVANÝ DRUH CENY		
PEVNÁ CENA ☐	CENA "COST + FEE" ☐	JINÁ DOHODA O CENĚ ☒
ZDŮVODNĚNÍ:		
Přílohy a poznámky		
Příloha: vícepráce	Datum 9.4.2024	
Příloha č.1:	Datum 9.4.2024	
Poznámky		

Protokol změn v rozsahu díla

Datum
16.4.2024

Strana PAGE 1z 2

Číslo změny
1

ROZPOČET	
Informace o nákladech a ceně	Cena, náklady
Sjednaná cena této změny	70.585 Kč
Stávající cena díla:	434.000 Kč
Nová cena díla:	504.585 Kč

ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ					
ZA OBJEDNATELE			ZA ZHOTOVITELE		
Funkce	Datum	Podpis	Funkce	Datum	Podpis
„Vedoucí projektu“	16.4.2024		„Vedoucí projektu“	9.4.2024	

VYJÁDRĚNÍ KE ZMĚNĚ			
Útvar	Souhlas	Datum	Podpis
HIP jméno	☒ Ano ☐ Ne		
Projektový manažer jméno	☒ Ano ☐ Ne		
	☐ Ano ☐ Ne		

SCHVÁLENÍ ZMĚNY					
Objednatel			Zhotovitel		
Funkce	Datum	Podpis	Funkce	Datum	Podpis
	16.4.2024			16.4.2024	
	16.4.2024			16.4.2024	

Poznámky:

Změnový list č.: 1

Akce			
Vybudování parkovacích míst – ČS 545 Horní Lideč			
Inv. čís. akce: I221172			
Zhotovitel: INSTOP, spol. s.r.o.			
Objekt (dílní část akce): „Číslo objektu“			
Předmět:			
Vícepráce			
Počet stran 1		Počet příloh : 1	
Vypracoval-jméno:	Společnost	Datum	Podpis:
	INSTOP, spol. s.r.o.	9.4.2024	
<i>Položkový dopočet předán</i>			
ano			
Popis: Provedení odvodnění zemní pláň. Uvažujeme s dvěma svody (1x pod břehem a 1x u stávající komunikace) drenážního potrubí pod parkovištěm a odvedení KG potrubím do stávající příkopy, kde by se vyústek obložil kamennou dlažbou. Dále bude třeba nové předláždění stávajícího parkoviště pro invalidy.			
Dopad na cenu : ano		Změna ceny (ve výši): 434.000,- Kč navýšení o 70.585,- Kč	
Dopad na termín: ano		Změna termínu: 26.4.2024	
Dopad na kvalitu: ne		Popis změny kvality:	
Schválil za objednatele		Datum	
		16.4.2024	

Rozdělovník:

		datum	jméno
1.	INSTOP, spol.s.r.o.	9.4.2024	
2.	ČEPRO, a.s.	16.4.2024	

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rozšíření parkovacích stání ČS EuroOil Horní Lideč

Objekt: Změny ZmL 001

Část: Práce nad rámec SOD

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
---	---------	-------------	-------	----	--------------------	--------------------	-------------	--------------------

HSV Práce a dodávky HSV

70 022,75 16,152

1 Zemní práce

23 950,80 6,480

1	001	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	10,080	1 060,00	10 684,80	0,000
			0,6*0,4*27		6,480			
			0,3*0,4*30		3,600			
			Součet		10,080			
2	001	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	7,920	282,00	2 233,44	0,000
			"Lože potrubí " 0,4*0,1*27		1,080			
			"Lože drenáže " 0,4*0,3*30		3,600			
			"Obsyp potrubí " 0,4*0,3*27		3,240			
			Součet		7,920			
3	001	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	15,840	21,00	332,64	0,000
			7,92		7,920			
4	001	167151102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	7,920	210,00	1 663,20	0,000
5	001	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	15,840	295,00	4 672,80	0,000
			7,92		7,920			
6	001	171251201	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky	m3	7,920	20,00	158,40	0,000
7	001	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním	m3	2,160	156,00	336,96	0,000
			"Výkop " 0,6*0,4*27+0,3*0,4*30		10,080			
			"Odpočet poddyspů a obsypů "					
			"Lože potrubí " -0,4*0,1*27		-1,080			
			"Lože drenáže " -0,4*0,3*30		-3,600			
			"Obsyp potrubí " -0,4*0,3*27		-3,240			
			Součet		2,160			
8	001	175111101	Obsypání potrubí ručně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,240	600,00	1 944,00	0,000
			0,4*0,3*27		3,240			
9	3	58331200	Štěrkopísek netříděný	t	6,480	297,00	1 924,56	6,480
			3,24 * 2		6,480			

2 Zakládání

11 568,28 5,907

10	002	211971121	Zřízení opláštění žeber nebo tratí geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	45,000	47,80	2 151,00	0,014
			1,5*30		45,000			
11	3	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	53,303	23,70	1 263,28	0,011
			45 * 1,1845		53,303			
12	002	212532111	Lože pro tratě z kameniva hrubého drceného	m3	3,600	1 640,00	5 904,00	5,868
			0,4*0,3*30		3,600			
13	002	212755214	Tratě z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	30,000	75,00	2 250,00	0,015

4 Vodorovné konstrukce

1 242,00 2,042

14	271	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	1,080	1 150,00	1 242,00	2,042
			0,4*0,1*27		1,080			

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rozšíření parkovacích stání ČS EuroOil Horní Lideč

Objekt: Změny Zml 001

Část: Práce nad rámec SOD

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum

Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
8			Trubní vedení				9 249,60	0,421
15	271	871275211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 125	m	27,000	268,00	7 236,00	0,049
16	271	877270320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 125	kus	1,000	423,00	423,00	0,000
17	6	28617201	odbočka kanalizační PP SN16 45° DN 125/100	kus	1,000	473,00	473,00	0,001
18	271	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu	m3	0,160	4 150,00	664,00	0,368
			0,4*0,4*1		0,160			
19	271	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm	m	27,000	16,80	453,60	0,002
9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				16 452,93	1,302
20	311	919511112R	Čela vyústku z lomového kamene	m2	0,500	5 530,00	2 765,00	1,302
21		582612	KAM	m2	10,255	1 066,00	10 931,83	0,000
22		113106171R9	Demontáž a likvidaci stávající dlažby	m2	10,255	220,00	2 256,10	0,000
23		919511112R	Piktogram	kpl	1,000	500,00	500,00	0,000
998			Přesun hmot				7 559,14	0,000
24	221	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným na vzdálenost do 50 m	t	16,152	468,00	7 559,14	0,000
VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				562,25	0,000
VRN6			Územní vlivy				562,25	0,000
25	000	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů	kpl	1,000	562,25	562,25	0,000
Celkem							70 585,00	16,152